№ 35

Отдел образования Администрации муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

26.02. 2020 г.

О подведении итогов районного

литературного конкурса «Проба

пера» на тему «Наша память и наша

слава», посвящѐнного 75-летию

Победы в Великой Отечественной

войне и Г оду памяти и Славы

В соответствии с Положением о районном литературном конкурсе «Проба

пера» на тему «Наша память и наша слава», посвящѐнному 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне и Году памяти и Славы, утвержденным приказом

отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский

район» Смоленской области от 28.10.2019 г. №132 «О подготовке и проведении

районных массовых мероприятий в рамках программы «Творчество юных»,

согласно протоколу жюри от 19.02.2020 г. №1

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги районного литературного конкурса «Проба пера» на тему

«Наша память и наша слава», посвящѐнного 75-летию Победы в Великой

Отечественной войне и Году памяти и Славы в соответствии с Приложением.

2.  Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район»

Смоленской области.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность

поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса.

Начальник   отдела образования

Е.П.Николаенкова

Приложение

к приказу

отдела образования

от 26.02. 2020 г.  № 35

Итоги

районного литературного конкурса  «Проба пера»

на тему  «Наша память и наша слава», посвящѐнного 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне и Году памяти и Славы

Номинация: Проза
Младшая возрастная категория

№

п/п

ОУ Ном

ина

ция

Жанр, название ФИО,

возраст автора

Руководитель Место

1.  Богородицкий

филиал

МБОУ

Павловской

СШ

Про

за

Сочинение

«Война глазами

детей»

Хитрецов

Роман

9 лет

Толкачѐва И.А. I

2.  Ивано-

Гудинский

филиал

МБОУ

Коробецкой

СШ

Про

за

Сочинение

«Отомстим, за

все отомстим»

Фадеева

Вероника

9 лет

Бараненкова

Е.И.

II

Средняя возрастная категория

3.  Фенинский

филиал

МБОУ

Павловской СШ

Про

за

Сочинение

«Две Марии»

Ястребцев

Тимофей

13 лет

Шевченко И.А. I

4.  Ельнинский

Центр

творчества

Про

за

Сочинение

«Реликвия

победы»

Ковгунова

Дарья

12 лет

Гусарова О.А. II

5.  Ельнинский

Центр

творчества

Про

за

Сочинение

«Главная мечта

всех людей»

Силаева

Александра

12 лет

Гусарова О.А. II

6.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1 им. М.И.

Глинки

Про

за

Сочинение

«Никем не

будет забыта

война»

Кузнецова

Таисия

13 лет

Гусарова О.А.  III

Старшая  возрастная категория

7.  МБОУ

Ельнинская СШ

№3

Про

за

Сочинение

«Мой дедушка

– герой

Великой

Отечественной

войны»

Костенко

Виктория

16 лет

Букша Л.В. I

8.  МБОУ

Коробецкая СШ

Про

за

Сочинение

«Бессмертный

подвиг»

Тихонова

Милена

16 лет

Кирпичѐва Т.К II

9.  Ивано-

Гудинский

филиал МБОУ

Коробецкой СШ

Про

за

Рассказ

«Письмо с

фронта»

Маркова

Ольга

15 лет

Афонина Т.В. II

10.  Ельнинский

Центр

творчества

Про

за

Очерк «Нет без

вести

пропавших»

Хохлов Артѐм

15 лет

Гусарова О.А. III

Номинация: Поэзия
Младшая возрастная категория

11.  Ивано-

Гудинский

филиал МБОУ

Коробецкой СШ

Поэ

зия

Стихотворение

«День Победы»

Емельнова

Дарья

10 лет

Афонина Т.В I

Средняя возрастная категория

12.  Ельнинский

Центр

творчества

Поэ

зия

Стихотворение

«Я буду

солдатом

великой

державы»

Семченков

Иван

13 лет

Гусарова О.А. I

13.  Фенинский

филиал

МБОУ

Павловской СШ

Поэ

зия

Стихотворение

«Просто герой»

Ястребцев

Тимофей

13 лет

Шевченко И.А. II

14.  Ивано-

Гудинский

филиал МБОУ

Коробецкой СШ

Поэ

зия

Стихотворение

«Мой прадед»

Малахова

Кристина

12 лет

Афонина Т.В. III

Старшая  возрастная категория

15.  МБОУ

Коробецкая СШ

Поэ

зия

Стихотворение

«Июньский

вечер»

Бжевская

Татьяна

16 лет

Кирпичѐва Т.К. I

16.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1 им. М.И.

Глинки

Поэ

зия

Стихотворение

«Память»

Хохлов Артѐм

15 лет

Гусарова О.А. II